
 

 

 

Memorandum o spolupráci 
uzavřené za účelem přípravy a realizace projektu: 

„Marketingová podpora poskytovatelů služeb cestovního ruchu  
na významných vodních cestách v Ústeckém a Středočeském kraji“ 

 

Smluvní strany: 

Destinační agentura České středohoří, o.p.s. 
IČ 287 508 53, DIČ CZ28750853  

se sídlem Litoměřice, Komenského 748/4, PSČ 412 01, 
zapsaná v Rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,  

spisová značka O 325., 
zastoupená Luďkem Jirmanem, ředitelem společnosti 

(realizátor projektu) 
 

a 

Středočeská centrála cestovního ruchu, p. o. 
IČ 06097758, DIČ CZ70891095  

se sídlem Praha 1, Husova 156/21, Staré Město, PSČ 110 00 
  zastoupená Mgr. Zuzanou Vojtovou, ředitelkou Středočeské centrály cestovního ruchu, p. o  

(projektový partner) 
 

a 

Středočeský kraj, 
IČ 70891095, DIČ CZ70891095  

se sídlem Praha 5, Zborovská 11, PSČ 150 21 
zastoupená Jaroslavou Pokornou Jermanovou, hejtmankou Středočeského kraje 

(projektový partner) 
 

 

I. 
Účel memoranda 

Cílem tohoto memoranda je vytvoření partnerství a rozvoj spolupráce při realizaci projektu  
„Marketingová podpora poskytovatelů služeb cestovního ruchu na významných vodních cestách                    
v Ústeckém a Středočeském kraji“, který byl předložen pod číslem 117D722009M03 do Národního 
programu podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2019, podprogramu Marketingové aktivity 
v cestovním ruchu, číslo výzvy: 2/2019/117D72200 vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj České 
republiky. Projekt byl schválen rozhodnutím ministerstva pod č.j. 8230/2019-57. 

Cílem projektu je vytvořit marketingový produkt zaměřený na podporu poskytovatelů služeb cestovního 
ruchu v oblasti vodní rekreační turistiky na řekách Labi a Vltavě v Ústeckém a Středočeském kraji. Tento 



 

  

 

produkt pak prostřednictvím marketingové kampaně vhodně propagovat tak, aby došlo ke zvýšení 
návštěvnosti tohoto typu služeb a tím i k celkovému rozvoji cestovního ruchu v obou regionech. 

Ústecký kraj pověřil v souladu s pravidly dotačního programu pro nadregionální projekty realizací projektu 
Destinační agenturu České středohoří, o.p.s., jejímž je zakladatelem, na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 066/55R/2018 ze dne 12.12.2018. 

Projektoví partneři se budou na projektu „Marketingová podpora poskytovatelů služeb cestovního ruchu 
na významných vodních cestách v Ústeckém a Středočeském kraji“ finančně podílet následovně: 

 

Dotace MMR                                           1 743 005 Kč 
Dotace Středočeský kraj                                            750 000 Kč    
Dotace DA České středohoří, o.p.s.                        1 803 610 Kč                               
Dotace partneři (obce, města na základě individuálních smluv)                          810 000 Kč  
Celkové náklady projektu (uzn./neuzn. )                                        5 106 615 Kč 
    
 

II. 
Předmět spolupráce 

Spolupráce na základě tohoto memoranda zahrnuje: 

a. aktivní účast na vybudování sítě spolupracujících subjektů z řad měst, obcí a poskytovatelů služeb 
v cestovním ruchu (tzv. networking); 

b. spolupráce při realizaci následujících aktivit projektu: 

• Sběr dat, vybudování sítě spolupracujících partnerů (networking), marketingové průzkumy; 

• Tvorba podkladů pro marketingovou kampaň; 

• Realizace marketingové kampaně; 
c. na základě schválené žádosti ze strany Ministerstva pro místní rozvoj se Středočeský kraj zavazuje 

poskytnout na účet realizátora projektu finanční spoluúčast ve výši 750 000 Kč na pokrytí části 
uznatelných nákladů projektu; 

d. finanční prostředky budou poskytnuty jednorázově dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů na bankovní účet č. 123-159390207/0100 (Komerční 
banka a.s.) Destinační agentura České středohoří, o.p.s., IČ 287 508 53 a budou použity na 
financování nadregionálního projektu pod názvem „Marketingová podpora poskytovatelů služeb 
cestovního ruchu na významných vodních cestách v Ústeckém a Středočeském kraji“; 

e. finanční prostředky budou převedeny na účet realizátora projektu do 15. 12. 2019 na základě 
souhlasu Zastupitelstva Středočeského kraje s uzavřením Memoranda o spolupráci s Destinační 
agentura České středohoří, o.p.s. a Středočeskou centrálou cestovního ruchu. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Toto memorandum je vyhlašováno na dobu přípravy a realizace projektu uvedeného v čl. I. tohoto 
memoranda. Vstupuje v platnost dnem jeho podpisu zúčastněnými stranami a v účinnost dnem  

 



 

  

 

jeho uveřejnění v registru smluv, které provede DA České středohoří, o.p.s. do 30 dnů od jeho 
podpisu. 

2. Toto memorandum se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž každá ze zúčastněných stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Projektový záměr, časový harmonogram a rozpočet jsou nedílnou součástí memoranda. 

4. Memorandum o spolupráci je uzavřeno v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s: 

- Usnesením č. 3 Správní rady Destinační agentury České středohoří z 23. řádného jednání       

ze dne 8.4.2019 a 

- Usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 077-20 /2019/ZK ze dne 26. 8. 2019 

 

 

Přílohy: 
1. Výtah z projektového záměru vč. aktivity projektu, harmonogramu a rozpočtu projektu 
2. Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o přidělení dotace (Registrace akce) 

 
 
 
                                 V Litoměřicích dne ……………….     
 
 
 
 
 

 ……………………………………………….                                                                                                                       
Destinační agentura České středohoří, o.p.s. 

                                                                      Luděk Jirman 
                                                                  ředitel společnosti 

 
 
 
 

V Praze  dne ……………..…                                              V Praze dne ……………..… 

 

 

 

        …………………………………………………………...          …………………………………………………………...  

Středočeská centrála cestovního ruchu, p.o.                                                     Středočeský kraj   
                 Mgr. Zuzana Vojtová                                                                 Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová 
                            ředitelka                                                                                              hejtmanka 


